Technische Änderungen vorbehalten626
Kennzeichen Typ Kanalbreite Kanalhöhe Anzahl Abkantungen/Verlängerung
AK = Aufbodenkanal W
U  = Unterteil
E  = Endstück
B8 = Blinddeckel Länge 800 mm
B4 = Blinddeckel Länge 400 mm
BAS =  Blinddeckel Länge 800 mm

gewappnet zu sein, sollten die Kanäle nur zu 50% ausgefüllt werden. Auch lassen sich dadurch die Leitungen einfacher durch den Kanal ein-
ziehen. Zusätzlich muss beachtet werden, dass bei dieser Berechnung noch keine Bodentanks oder Auslässe berücksichtigt wurden, die den
Leitungsweg eventuell unterbrechen. In der Praxis werden Energie- und Datenleitungen voneinander getrennt im Kanal verlegt. Trennstege
teilen den Kanal in mehrere Züge auf. Trifft dies bei Ihnen auch zu, berechnen Sie für jeden Zug den Platzbedarf einzeln.
Unter hager.de/tools finden Sie einen Leitungsvolumen-Konfigurator, der Ihnen bei der Berechnung hilft.
Bestell-
nummer
Kanal-
Breite
mm
Nutzquer-
schnitt
cm²
Leitungsdurchmesser in mm
5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
AKU1500401 150 60 120 83 61 46 37 30 24 20 17 15 13 11 10 9 8 7
AKU2000401 200 80 160 111 81 62 49 40 33 27 23 20 17 15 13 12 11 10
AKU2500401 250 100 200 138 102 78 61 50 41 34 29 25 22 19 17 15 13 12
AKU3000401 300 120 240 166 122 93 74 60 49 41 35 30 26 23 20 18 16 15
AKU1500701 150 105 210 145 107 82 64 52 43 36 31 26 23 20 18 16 14 13
AKU2000701 200 140 280 194 142 109 86 70 57 48 41 35 31 27 24 21 19 17
AKU2500701 250 175 350 243 178 136 108 87 72 60 51 44 38 34 30 27 24 21
AKU3000701 300 210 420 291 214 164 129 105 86 72 62 53 46 41 36 32 29 26
AKU3500701 350 245 490 340 250 191 151 122 101 85 72 62 54 47 42 37 33 30
AKU4000701 400 280 560 388 285 218 172 140 115 97 82 71 62 54 48 43 38 35
electraplan.AK
Leitungsvolumen
el
ec